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سهم قاچاق معکوس ۵ میلیارد دلار است

یک مقام مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق با بیان اینکه سالانه بین ۴ تا ۵ میلیارد دلار 
قاچاق معکوس در کشور انجام می شود، گفت: سوخت و دارو به دلیل اختلاف 
قیمت سال هاست که قاچاق می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید نیرومند 
، دلیل اصلی قاچاق وسوسه ای است که حاشیه ســود قاچاق دارد، اظهار کرد: 
مجموع قاچاق معکوس )خروجی( ۴ الی ۵ میلیارد دلار در سال است. برخی از 
کالاها یارانه دولتی دریافت می کنند که قیمتی به شدت ارزان تر در آن سوی مرزها 
دارند.معاون مدیرکل مقابله و رصد جریان مالی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
افزود: به عنوان نمونه سوخت یا کود شیمیایی و دارو که یارانه گزافی دریافت 
می کنند از جمله کالاهایی هســتند که قاچاق معکوس می شــوند؛ سوخت در 
هیچ کدام از کشورهای همسایه با قیمت ایران عرضه نمی شود و همین موضوع 
موجب وسوسه شدن متخلفین برای جمع آوری سوخت از سطح کشور به صورت 
سهمیه مازاد و انتقال به آن ســوی مرزهاست.به گفته نیرومند، با افزایش تحریم 
و کاهش ارزش پول ملی، قاچاق خروجی همچون قاچاق دام از کشور افزایش 
یافت که البته تا حدودی کنترل شده است.وی افزود: فردی که در کشور دام را به 
قیمت سه میلیون تومان می فروشد و در امارات تا ۱۰ میلیون تومان مشتری دارد 
قطعاً وسوسه می شود تا این کار را انجام دهد. همچنین عده ای هستند که این دام 
را جمع آوری کرده و با شیوه هایی به کشورهای همسایه انتقال می دادند.نیرومند 
اضافه کرد: سوخت و دارو به دلیل اختلاف قیمت سال هاست که قاچاق می شود 
و برخی کالاها به فراخور تصمیمات اقتصادی کشور در زمره قاچاق ورودی یا 
خروجی قرار می گیرند؛ به گونه ای که در گذشته شاهد قاچاق دام ورودی بودیم، 
ولی با معکوس شدن شــرایط اقتصادی خروج دام از کشور به سود قاچاقچیان 
شد.معاون مدیرکل مقابله و رصد جریان مالی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
قاچاق را مقوله ای سازمان دهی شده دانســت و افزود: پرونده هایی که مشمول 
این قضیه باشند به قوه قضائیه ارجاع شــده و سایر پرونده ها به تعزیرات سپرده 
می شود؛ ولی مثلًا شیوه جمع آوری کالا برای خروج قاچاق گونه از کشور با شیوه 
و سازمان یافتگی انجام می شود؛ مثلًا نه فقط شهرهای مرزی بلکه قاچاق دام از 

شهر قم هم صورت می گیرد.

 درخواست همکاری سازمان منابع طبیعی
 با شرکت های دانش بنیان

رییس مرکز نوآوری و فناوری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت 
: از شرکت های دانش بنیان در خواست همکاری برای رفع یا کاهش مشکلاتی 
در حوزه پایش، مقابله با آفات و بیماری های مرتع و جنگل کرده ایم .به گزارش 
اقتصادسرآمد، رییس مرکز نوآوری و فناوری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور با بیان اینکه اولویت های بخش منابع طبیعی در حوزه دانش بنیان احصا شده 
است گفت: این اولویت ها از جمله در حوزه پایش، مقابله با آفات و بیماری های 
مرتع و جنگل است، زیرا مشــکلات عدیده ای در این زمینه ها وجود دارد و از 
شرکت های دانش بنیان توانمند، مراکز پژوهشی و رشد در خواست همکاری برای 
رفع یا کاهش این مشکلات با استفاده از فناوری های نوین کرده ایم.حمیدرضا 
سلیمانی افزود: در فاز نخست، طرح شناســنامه دار کردن الکترونیکی درختان 
جنگلی به صورت پایلوت در استان کرمانشاه انجام و با نصب تراشه الکترونیکی 
در تنه حدود یک هزار درخت، امکان پایش هوشمند آنها در زمینه محافظت در 
برابر آســیب های طبیعی و غیرطبیعی فراهم شده است.وی افزود: هدف ما این 
است در راستای پایش هوشمند منابع طبیعی در قالب یک بسته حرکت کنیم و در 
این بسته از ظرفیت ها و ابزارهای مختلف از جمله تصاویر ماهواره ای، سلول های 
خورشیدی و نرم افزارها اســتفاده کنیم.ســلیمانی با بیان این که امسال به دلیل 
محدودیت های اعتباری، فاز دوم این طرح شروع نشده است، اظهار داشت: در 
صورت تامین اعتبار، مصمم هستیم فاز دوم طرح شناسنامه دار کردن الکترونیکی 
درختان جنگلی را در بخش های دیگری از جنگل های استان کرمانشاه و همچنین 

استان های لرستان و کردستان عملیاتی کنیم.

فعالیت هفت هزار معدن در کشور
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، با اشاره به فعالیت حدود 
۷ هزار معدن از ۱۱هزار معدن دارای پروانه بهــره برداری گفت: در صورتی که 
محصولات شن و ماسه را در نظر نگیریم، حدود ۶۹ درصد از تولیدات معدنی 
ما تنها از ۳۰۰ معدن دارای پروانه بهره برداری است.به گزار ش اقتصادسرآمد، 
اردشیر سعدمحمدی افزود: سالانه تقریباً ۴۵۰ میلیون تن تولیدات معدنی )من های 
محصولات مربوط به شن و ماسه( در کشور داریم که بیانگر آن است که به طور 
متوسط تولید ما به ازای هر معدن فعال، بسیار پایین است.وی گفت: هر معدن با 
توجه به مقدار ذخایر آن عمر مشخصی دارد که متناسب با آن باید برنامه صحیحی 
را برای برداشت سالانه از آن مدون کرد و در صورتی که سیاستگذاری دقیق برای 
استخراج ســالانه از معادن صورت نگیرد، فعالیت مدنظر صرفه اقتصادی بهینه 
نخواهد داشت.سعدمحمدی ادامه داد: تمام فعالیت های مهندسی در همه زمینه ها 
باید به نحوی منجر به توسعه و رشد اقتصادی شود. مبنای تصمیم گیری های ما 
باید توجیه پذیری فعالیت علمی به لحاظ اقتصادی باشد. وی گفت: با توجه به 
نیاز روزافزون معادن بزرگ فعال ما به اکتشافات عمقی، پرداختن به علوم روز دنیا 
یک ضرورت جدی است تا بتوان با داده های علمی و دقیق به طراحی اکتشافات 
پرداخت.سعدمحمدی افزود: آشنایی با تغییرات علمی و تکنیکی دنیا یک رکن 
اساسی برای پرورش نیروی متخصص و دستیابی به شرایط اقتصادی بهتر است. 
وی ضمن اشاره به ریزش های متعدد معادن در سطح کشور، گفت: شاید بتوان 
گفت یکی از بزرگ ترین ریزش های دنیا، در کشــور ما و در معدن انگوران رخ 
داد که به دلیل عدم رعایت مسائل فنی و محاسبات دقیق علمی در تعیین پایداری 
شیب معدن و پله های معدنی صورت گرفت و منجر به ریزش ۲۵ میلیون تن ماده 
معدنی و به خطرافتادن شرایط ایمنی شد. مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توسعه 
معادن و فلزات )ومعادن( افزود: این حوادث بیانگر آن است که اگر ما دقت علمی 
کافی در محاسبات تخصصی معدنی نداشته باشیم، تصمیم گیری های درستی 
در اجرا نیز نخواهیم داشت که این مهم باعث افزایش هزینه ها و ضربه بر پیکره 

اقتصاد خواهد بود.

صنعت فولاد کشور نیازمند توسعه فناوری است
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه صنایع فولادی کشــور 
نیازمند توســعه فناوری هستند، به مشــکلات این روزهای تامین انرژی در 
سطح جهان اشــاره کرد و گفت: در این راســتا باید فناوری ها بهبود یافته و 
ارتقای سطح بهره وری شــرکت ها را شاهد باشــیم و از کمک شرکت های 
دانش بنیان بهره مند شویم.به گزارش اقتصادسرآمد، علی رسولیان در چهارمین 
جشنواره و نمایشــگاه ملی فولاد ایران در محل هتل المپیک افزود: امروز با 
کمک شرکت های بزرگ کشور شاهد افزایش اجرای طرح های تولیدی در 
شهرک های صنعتی و همچنین کاهش واحدهای تعطیل و راکد هستیم.وی 
گفت: فعالیت و توسعه بنگاه های بزرگ نیازمند توسعه فناوری، فناوری های 
جدید و همراهی و پیروی از دانش روز جهان است.مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران بیان داشت: این ســازمان وظیفه دارد تا 
اتصال بین بنگاه های بزرگ، متوســط و کوچک را فراهم کند.وی در ادامه به 
احداث ۶ شهرک فناوری در سطح کشور اشاره کرد و ادامه داد: مجوز ایجاد ۴۰ 
شهرک فناوری جدید نیز دریافت شده که توفیق آنها جز با کمک و همراهی 
شرکت های بزرگ با ایجاد مراکز تحقیق و توسعه، احداث آزمایشگاه ها و غیره 

امکانپذیر نیست.

بازی خودرویی در بازار تراکتور

وزیر جهاد کشاورزی گفته است اگر میزان تقاضای محصولی 
بیش از عرضه باشد قاعدتا شاهد تفاوت قیمت از در کارخانه 
تا بازار خواهیم بود که هم اکنون این مسئله برای تراکتور وجود 
دارد. به گزارش اقتصادســرآمد، تراکتور یکی از ملزومات 
کشاورزی در عصر جدید اســت. زمانی با گاوآهن زمین ها 
شخم زده و کشاورزی با روند کند انجام می شد؛ البته بماند 
که علم جدید می گوید شــخم زدن زمین سبب از بین رفتن 
رطوبت خاک و در نتیجه فرســایش آن می شود. به هر روی 
تراکتور یکی از ابزار ضروری کشاورزی عصر حاضر است. 
بر اساس آمارها، تولید این ماشین کشاورزی در کشور تا پیش 
از سال ۹۸ بین ۱۵ تا ۱۶ هزار دســتگاه بوده که سال گذشته 
۲۰ هزار تراکتور تولید و امسال تیراژ تولید به حدود ۳۵ هزار 
دستگاه می رسد. این در حالی است که کشاورزان معتقدند 
میزان تولیدات کشور پاســخگو نیاز داخل نبوده و کشاورز 
گاهی حدود ۴ سال در صف انتظار برای خرید یک دستگاه 

تراکتور معطل می ماند.
واگویه های کشاورزان

بنابر گزارش مهر، کمبود بازار و افزایش تقاضا موجب شکل 
گیری بازار سیاه شــده به طوری که با مبلغ ۵۰ میلیون تومان 
ممکن است نوبت ها جابجا شود. فعالان بخش کشاورزی طی 
پیام هایی که برای مهر ارسال کرده اند به تحریم های داخلی 
اشاره دارند. در ادامه خواندن برخی از این پیام ها خالی از لطف 
نیست؛ »بازار تراکتور با قیمت نجومی در اختیار دلال است. 
چقدر وعده داده می شــود…«.»زنگ زدم نمایندگی برای 
خرید تراکتور، گفت سایت باز نمی شود اما می تواند با قیمت 
۵۰ میلیون تومان بالاتر، تراکتــور را از جایی تهیه کند. کاش 
مسئولی دلسوز کشــاورز و آبادانی کشور بود. با هزینه های 
فعلی کود، ســم و نگهداری محصولات، کشــاورز از کجا 
می تواند هزینه های این چنینی را در بازار سیاه بپردازد«.»۱۵ 
هکتار زمین دارم. تراکتور ندارم. توان خرید تراکتور از بازار 
آزاد را هم ندارم. چند سال است ثبت نام کرده ام اما هنوز اسمم 
در نیامده است«.»متأســفانه بازار خودرو، سکه و… حیاط 
خلوت دلال ها شده است«.»چند سال در صف تراکتور دولتی 
بودم موفق به خرید نشدم. یک سالی است که پول را به یکی از 
واسطه ها داده ام قول داده بود آبان تحویل دهد اما هنوز خبری 
نیست«.»لطفا پیگیر اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان بودجه ای 
باشید که برای تســهیلات مکانیزاســیون به وزارت جهاد 
کشاورزی اختصاص داده شــده اما متأسفانه حتی یک ریال 
آن به دست کشاورز نرسیده است«.»اهل روستایی هستم که 
بیشتر کشاورزان آن برای کشت، تراکتور ندارند. اصلًا تراکتور 
به این روســتا نمی آید زیرا افراد گواهینامه نداشته علاوه بر 
اینکه مساحت زمین ها زیاد نیست. از سوی دیگر قدرت خرید 
تراکتور از بازار آزاد را هم نداریم«.»کشاورزی اهل سیستان و 
بلوچستان هستم. درخواست تراکتور دادم. مدل های ۴۷۵ و 
۳۹۹ می خواستم اما لوول ۴۰۴ دادند. کارایی برایم نداشت، 

نگرفتم. لطفاً تدبیری شود تا هرکس به حق خود برسد«.
»خود نمایندگی با گرفتن ۵۰ تا ۸۰ میلیون تومان اضافه تر از 
قیمت تراکتور، در اولین فرصــت ثبت نام کرده و تراکتور را 
تحویل می دهد«.»من مهر برای مدل ۴۷۵ ثبت نام کردم آذر 
تراکتور را تحویل گرفتم. بر اساس اطلاعیه جهاد کشاورزی 
استان ها برای تراکتور ۴ سیلندر باید سند زمین ۴ هکتار آبی 
داشت و تراکتور ۶ سیلندر نیاز به ســند زمین ۱۰ هکتاری 
دارد«.»شرکت تراکتورســازی وقتی تراکتور به نمایندگی ها 
تحویل می دهــد در ادامه چــرا پیگیری نمی شــود که این 
تراکتورها چگونه و به چه کسانی واگذار شده است؟ حداقل 
از خود شرکت با کشاورز تماس بگیرد تا ببیند تراکتور دست 
کشاورز رسیده یا خیر«.»بنده ۶ سال است که ثبت نام کرده ام 

اما بدون ثمر. فکر کنم سراغ کار با گاوآهن برم بهتر است«.
»۴ سال اســت که جهاد کشاورزی ۳ بار اســم مرا رد کرده 

اما…«.
دعوت از سرمایه گذاران برای ساماندهی بازار تراکتور

در ادامه مهر برای پاســخ به وضعیت موجود بازار تراکتور، 
موضوع را از طریق وزارت جهاد کشــاوری پیگیری کرد. 
سیدجواد ســاداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی درباره تولید 
و عرضه تراکتور به خبرنگار مهر گفت: امسال به دلیل اینکه 
در وزارت جهاد کشاورزی موضوع مردم سازی را پیگیری 
می کردیم و بخشی از تسهیلات به سمت مردمی سازی رفته 
است بنابراین پرداخت تســهیلات مربوط به مکانیزاسیون 
کمی با تأخیر انجام می شــود. از ابتدای دی ۵ هزار میلیارد 
تومان تســهیلات برای بحث مکانیزاسیون و خرید تراکتور 
در نظر گرفته شــده است. کشــاورزان می توانند بر اساس 
سهم بندی که انجام شده از این تسهیلات استفاده کنند.وی 
درباره گلایه کشاورزان از صف طولانی انتظار برای خرید و 
دریافت تراکتور هم اظهار کرد: بر اساس ظرفیتی که کشور 
در تولید تراکتور دارد وزارت جهاد کشاورزی سهمیه بندی 
کرده و بر مبنای سرانه سطح زیر کشت هر کشاورز سهمیه هر 
استان تعیین می شود.وزیر جهاد کشاورزی درباره انحصار 
موجود بازار تراکتور و قیمت آن در بازار آزاد هم عنوان کرد: 
متولی تعیین قیمت تراکتور و ماشین آلات سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است؛ البته اگر میزان تقاضای 
محصولی بیش از عرضه باشد قاعدتاً شاهد تفاوت قیمت از 
در کارخانه تا بازار خواهیم بود همان طور که در بازار خودرو 
هم شاهد این مسئله هســتیم. بنابراین میزان عرضه تراکتور 
نســبت به آمار تقاضا کمتر بوده و تفاوت قیمت ها ناشی از 

این امر است.
ساداتی نژاد در پایان گفت: ســرمایه گذارانی که علاقه مند 
به حوزه مکانیزاسیون هستند به ویژه تولید تراکتور دعوت 
به همکاری می کنیم. وزارت جهاد کشــاورزی برای توسعه 
ماشین آلات کشاورزی تسهیلات می پردازد اما در این باره نیاز 

به همکاری سرمایه گذاران بخش خصوصی داریم.

شعار سال

واگذاری ۴۱ معدن راکد به سرمایه گذاران
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: ۴۱ معدن و محدوده معدنی راکد در آذربایجان غربی به سرمایه گذاران جدید واگذار شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
در راستای احیای معادن راکد، ۱۶۱ محدوده معدنی و اکتشافی در آذربایجان غربی احصا و برای حضور سرمایه گذاران جدید به مزایده گذاشته شد.عبدالحمید سرتیپی افزود: ۹۱ 
نفر در این مزایده شرکت کردند که در نتیجه بررسی های مالی و فنی ۴۱ محدوده به سرمایه گذاران جدید واگذار شد.وی ادامه داد: از این تعداد ۱۹ پروانه بهره بردراری، ۱۳ پروانه 
اکتشاف، ۷ گواهی کشف و ۲ مجوز برداشت صادر شده است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت: در کنار احیای واحد های تولیدی صنعتی، احیای معادن راکد 
جزو برنامه های اصلی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی است و اقدامات لازم را به صورت مستمر و متناوب در این خصوص در دستور کار داریم.سرتیپی افزود: 

در کنار احیای معادن راکد، جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی نیز در این حوزه با قدرت و قوت دنبال می شود.

تولید

صمت - فاطمه عباســی راد - یکی 
از پول ســازترین بخش هــای اقتصاد 
کشور، معادن هســتند. منابع معدنی 
بسیار و ارزشمندی در ایران وجود دارد که به باور 
برخی از کارشناسان، اگر بتوانیم در حوزه اکتشاف، 
استخراج و فرآوری، با برنامه تر پیش برویم، حتی 
امکان اینکه این ســرمایه و درآمد حاصل از آن، 
جای نفت را بگیرد، مخصوصاً در دوران تحریم، 
و برای کشور ارزآوری و اقتصاد پویا به بار آورد، 

وجود دارد.
از طرفی، برخی معــدن داران از وضع موجود و 
سیاست های اعمال شده در این حوزه گله دارند. 
گفته می شود، برای گرفتن تسهیلات نمی توانند 
معدن را در وثیقه بانک بگذارند و یا حمایت های 

دولتی از آن ها، آن طور که باید و شاید نیست.
در همین رابطه، عبدالعلی رحیمی مظفری، نماینده 
سروستان به اقتصاد سرآمد گفت: به نظر من، باید 
یک بررســی دقیقی صورت بگیرد تا همه بدانند، 
افرادی که مسئولیت کار در معادن کشور را قبول 
کردند با چه ســرمایه ای وارد کار شدند و اکنون 

دارای چه سرمایه های هستند.
وی افزود: اگر شفاف سازی خوب است و همگان 
بر آن اتفاق نظر دارند، هیچ اشکالی ندارد در این 

موضوع خاص هم، کار تحقیقی صورت بگیرد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: باید 
همه بداننــد که معدن داران بابت برداشــت مواد 
معدنی، چقدر حقوق دولتــی پرداخت می کنند. 
متاســفانه در کشــور ما، یک چیزی باب شده و 
اینکه هر مسیری که بالاتر به آن سود تعلق می گیرد 
و افراد ذینفعش، بیشــتر منفعت می برند، بیشــتر 
معترضند. از این رو، اصلًا حرف هایی که گفته شود 
معدن دار مظلوم واقع شده یا رسیدگی لازم به آن ها 

صورت نمی گیرد را قبول ندارم.
رحیمی مظفری اظهار داشــت: مهمترین موضوع 
در حوزه معدن این باید باشــد که معدن به افراد 
اهلیت دار سپرده شود. ما با اینکه فردی که دارای 
اهیلت است و می خواهد از تسهیلات و امکان های 
دولتی برای پیشــبرد کار و اهدافــش، بهره ببرد، 

مشکلی نداریم. اساساً در هر کار اقتصادی، هر فرد 
اهلیت داری وارد گود شود، راه رسیدن به هدفش 

را بلد است یا ایجاد خواهد کرد. 
عضو کمیســیون انــرژی مجلس یادآور شــد: 
معدن داران، با علم به این موضوعاتی که می بینیم 
و چالش هایــی که وجود دارد، پــا در این عرصه 
گذاشته اند، پس باید خود را ثابت کنند. متاسفانه، 
امروز راه را طوری باز گذاشتند که افراد می توانند 
بروند و در سامانه مورد نظر، تقاضای گرفتن معدن 
بدهند. این رویکرد از اصل و اساس اشتباه است. 
اینکه می گویند هرجا یک زمین ول وجود و قابلیت 
معدن دارد، بروید تقاضــا بدهید و بگیرید، جای 

نگرانی و تامل دارد. این طوری که راه پیشــرفت 
اقتصاد، طی نمی شود.

وی افزود: عده ای در این سال ها، رفتند و صاحب 
معدن شدند و بدون هیچ یا کمترین تحرکی، معدن 
را به فــرد دیگر فروختند. یعنــی دلالی به معنای 
کلمه. وقتی کار از همان ابتدا دست فرد اهلیت دار 
نمی افتد، باید منتظر عمق پیدا کردن اقتصاد بیمار، 

رانتی و غیرمولد باشیم.
عضو مجمع نمایندگان استان فارس در ادامه بیان 
کرد: متاســفانه، در حوزه معدن، بالاترین فســاد 
را داریم که از دولت ســیزدهم و وزارت صمت 
می خواهم یک بار برای همیشــه به این شــرایط 

پایان دهند.
رحیمی مظفری گفــت: مــا کارخانه هایی داریم 
که تمام زنجیره هــای تولید را دارنــد، اما معدن 
ندارند. حــال چرا برخی بانک هــا باید معدن دار 
باشــند؟ کار بانک معدن  داری است؟ کارخانه ای 
که همه زیرســاخت های فرآوری را دارد، محق 
است که معدن داشته باشد یا بانک ها؟ این جوری، 
بانک ها که رسالت شان معدن داری نیست، پول دار 
می شــوند و از طرفی مواد اولیه تولیدکننده، گران 
می شــود، چون محکوم به کار کردن با صاحبان 

معدن که مثلًا بانک ها می باشند، هستند.
نماینده سروستان تصریح کرد: یکی از چالش های 
حوزه معدن، کمبود ماشین آلات معدنی است. هم 
ماشین آلات کم داریم و هم، بسیاری از ماسین آلات 
در این بخش، فرسوده است. پس باید راه واردات 
را بازتر کرد و ســخت گیری بیــش از حد به نفع 
اقتصاد و مردم نیســت. حتی این رویــه باید در 
خودروهای سواری هم باشد، چون کشور نیازمند 

رقابت سالم است.
وی اظهار داشــت: تولیدکنندگان مــا، اگر توان 
ســاخت ماشــین آلات معدنی را دارند، خود را 
اثبات کنند. ما که نمی توانیم تــاوان حرکت کُند 
تولیدکننده های صنعتی را بدهیــم. یعنی اقتصاد 
کشور و مردم نباید چوب این خلاء را بخورند. اگر 
ما در این بخش، تولیدکننــده خوبی بودیم تا الان 
عیار کار باید مشخص می شد. از این رو، پیشنهاد 
من، این است که کمبود ماشــین آلات معدنی به 
صورت دقیق محاسبه و اجازه واردات داده شود. 
تولیدکننده هــای داخلی هــم می توانند با قدرت 
کارشــان را ادامه دهند، چون عمر این دستگاه ها 
نهایتاً ۱۰ سال اســت و دوباره نیاز به ماشین آلات 

به روز و نو است.
رحیمی مظفری در پایان خاطرنشان کرد: دولت باید 
پاسخگو باشد که وضعیت در بخش ماشین آلات 
معدنی چگونه است. مجلس هم به عنوان ناظر قوه 
مجریه، کار نظارتی خــود را انجام می دهد و امید 
است شاهد روزهای بهتر در این بخش تاثیرگذار 

اقتصادی باشیم.

یک نماینده مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید: بالاترین فساد درحوزه معدن است

فساد در پول سازترین بخش  اقتصاد کشور!

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

« باید همه بدانند که معدن داران بابت برداشت مواد معدنی، چقدر حقوق 
دولتی پرداخت می کنند. متاسفانه در کشور ما، یک چیزی باب شده و 
اینکه هر مسیری که بالاتر به آن سود تعلق می گیرد و افراد ذینفعش، 
بیشتر منفعت می برند، بیشتر معترضند. از این رو، اصلًا حرف هایی که 
گفته شود معدن دار مظلوم واقع شده یا رسیدگی لازم به آن ها صورت 

نمی گیرد را قبول ندارم.

رئیس سازمان ملی اســتاندارد از کاهش کم فروشی و 
همچنین احتمال توقف تولید خودروهای بیشتر خبر 
داد و گفت که حوزه قطعات خودرو رها شده و حتی 
خودروی نویی که از کارخانه بیرون می آید، دو تا سه ماه بعد به هر 
دلیلی نیاز به تعمیر و تغییر دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 
اسلام پناه با اشاره به مصوبات صد و شانزدهمین اجلاسیه شورای 
عالی استاندارد، اظهار کرد: سازمان ملی اســتاندارد تکالیفی در 
قانون هوای پاک داشت که جا دارد بابت تکالیف عقب مانده ای 
که باید اجرایی می شــد و نشده اســت، حداقل در سازمانی که 
بنده مســئولیت آن را دارم، از مردم عذرخواهــی کنم. از جمله 
این مصوبات، موضوع فراورده های پالایشی، استاندارد اجباری 
حوزه تجهیــزات معاینات فنی و غیره بوده کــه قانون باید عمل 
شــود، نظارت بر اجرا در حوزه محیط زیستی را به سازمان ملی 
استاندارد ایران تفویض کرده است.وی با بیان اینکه قول می دهیم 
تا پایان سال تکلیف مانده ای در بحث هوای پاک نداشته باشیم، 
گفت: البته وظیفه دارم این عذرخواهی بخاطر عقب ماندگی که به 
قبل برمی گردد را هم از مردم داشته باشم.این مقام مسئول در ادامه 
درباره موضوع کم فروشی اظهار کرد: سازمان از ماه ها قبل یعنی 
از اوایل سال ۱۴۰۱ کار روی کم فروشی را شروع کرده و مصوبه 
برچسب گذاری و پیش بسته بندی که در بند ۲ مصوبات شورای 
عالی استاندارد تصویب شده نیز مصوباتی بود که استاندارد ملی 
داشت، اما اســتاندارد اجباری نداشت. بررسی در گروه کالاها و 
گروه صنعت های مختلف بر مبنای مراکز تولیدی، مراکز توزیعی 
و زنجیره و همچنین بر مبنای نام نشــان )برند( در اوایل امسال 
نشان می داد که حدود ۴۱.۳۷ درصد کم فروشی داریم، اما آخرین 
عددی که در هفته گذشته در داده کاوی روی ۱۸۷ نام نشان )برند( 
کالا در گروه صنعتی  مشخص انجام شد نشان می دهد این عدد به 
۳۶.۷ درصد کاهش پیدا کرده است.اسلام پناه از تشکیل بیش از ۱۳ 
پرونده قضایی در این بخش خبر داد و ابراز امیدواری کرد که در 
آینده بسیار نزدیک شاهد استاندارد شدن وزن فروش کالاها باشیم 
و گفت: نیت در گام اول بازدارندگــی از این عمل بود. با فرایند، 
دستورالعمل و روش اجرایی که تدوین شده، بنا بر این است که 
خالص وزن به طور دقیق درج شود و این نظارت هم از سطح بازار، 
مراکز تولیدی و زنجیره به طور کامل و واضحی روی کالاها انجام 
شود. پایش این محصولات به طور دقیق در رصد کارشناسان و 
بدنه استانی و زنجیره سازمان ملی استاندارد است، سازمان ملی 
استاندارد همان طور که سلامت، ایمنی و بهداشت محصولات را 

پایش می کند، اهتمام دارد وزن را هم پایش کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از حمایت همه جانبه 
ایــن وزارتخانــه از پروژه های ممتــاز و زودبازده 
شرکت های بزرگ تولیدی و سرمایه گذاری کشور 
از بهمن ماه ســالجاری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
احســان خاندوزی طی سخنانی در جلســه با مدیران تعدادی 
از شرکت های بزرگ صنعتی و ســرمایه گذاری کشور، از آنان 
خواست تا با اعلام پروژه های ممتاز خود به این وزارتخانه، از 
همکاری و حمایت همه جانبه وزارت اقتصاد در مســیر تأمین 
مالی پروژه ها از طریق شبکه بانکی و بازار سرمایه بهره مند شوند.
وی در این جلسه که در محل وزارت اقتصاد برگزار شد، با اشاره 
به نرخ پایین سرمایه گذاری در کشور و سرگردانی نقدینگی در 
بازار های غیر مولد، این اقدام وزارت اقتصاد را جزئی از پروژه 
هدایت نقدینگی به ســمت بخش تولید و هدف گذاری دولت 
برای کاهش تورم عنوان کرد که معاون اول رئیس جمهور با توجه 
به شأن و وظایف وزارت اقتصاد در خصوص تأمین مالی، به این 
وزارتخانه محول کرده اســت.خاندوزی گفت: در این قالب، 
شرکت های بزرگ می توانند برنامه های سرمایه گذاری خود را که 
یا از قبل شروع کرده و با مشکل تأمین مالی مواجه شده اند و یا به 
دلیل تنگنای مالی، هنوز آن را شروع نکرده اند، به این وزارتخانه 
اعلام کنند.وی خطاب به مدیران شــرکت های بزرگ سرمایه 
گذاری حاضر در جلسه، از آنان خواست ظرف یک هفته آینده، 
دو پروژه ممتاز خود را به همراه سرمایه مورد نیاز و زمان رسیدن 
به بهره برداری، به طور مکتوب به دبیرخانه موقتی که به همین 
منظور در وزارت اقتصاد تشکیل خواهد شد ارائه کنند.خاندوزی 
گفت: این وظیفه همکاران ما است که همت کرده و با بکارگیری 
ساز و کار لازم، مراحلی را که پیشــتر موجب می شد شما برای 
اموری، چون کسب مجوز، تأمین مالی و ... ماه ها دوندگی کنید، 
را ظرف چند روز فراهم کنند. وزیر اقتصاد تأکید کرد: امیدواریم 
بتوانیم از بهمن ماه، پروسه تأمین مالی حداقل یک پروژه از هر 
شرکت را که ممتازتر از بقیه است، از طریق شبکه بانکی، بازار 
سرمایه و سایر شیوه ها شــروع کنیم.خاندوزی تصریح کرد: در 
یک کلام، هدف ما از برگزاری این نشست مشترک این است که 
بتوانیم هر چه سریع تر، فهرســتی از پروژه های اجرایی شما به 
همراه برنامه زمانی و نقشه تأمین مالی آن داشته باشیم تا از آن به 
نقشه کلان سرمایه گذاری در کشور دست یابیم.وی اولویت های 
وزارت اقتصاد برای حمایــت را، طرح های زودبازده و ارز آور 
شرکت ها عنوان کرد که نرخ بازگشت سرمایه آن ها بالا بوده و 

نیز مصرف انرژی کمتری داشته باشند.

 مدیرکل دفتر فناوری و نوآوری وزارت صمت گفت: 
با تشــکیل انجمن ملی شــرکت های صنایع پیشرفته 
و دانش بنیان صنعــت و معدن، دنبــال برطرف کردن 
موانع رشد شــرکت های صنایع پیشــرفته و دانش بنیان در حوزه 
داخلی و خصوصا بحث صادرات هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی بابائی در مجمــع عمومی فوق العاده و عادی هیئت مؤســس 
انجمن ملی شــرکت های صنایع پیشــرفته و دانش بنیان صنعت و 
معدن کشور از شــرکت های دانش بنیان به عنوان شرکت های خط 
شــکن و بازیگران اصلی اقتصاد نام برد وافزود: شــرکت هایی که 
فناوربوده، وارد بازار های بین المللی شــده و از فضای سنتی، رانتی 
و خام فروشــی خارج می شــوند، عموماً مشــکلات مشترکی در 
صادرات، واردات، نظام بانکی و مباحــث تحریمی دارند.مدیرکل 
دفتر فناوری و نوآوری وزارت صمت با بیان اینکه تأسیس بسیاری 
از شــرکت های صنایع پیشــرفته و دانش بنیان، زودتر از تأســیس 
معاونت علمی رئیس جمهوری بوده، گفت: اهمیت دوم تشــکیل 
این انجمن آن اســت که افزایش تعداد شــرکت های دانش بنیان تا 
مثلًا ۱۲ هزار شرکت، زحمات شــرکت های بزرگ صنایع پیشرفته 
و دانش بنیان فعال در حوزه های تک )High-tech( که سال ها آر. 
ان. دی )R&D(، ریسک و نوآوری کرده و مشکلات بسیاری را در 
صادرات تجربه کردند، را زیر سؤال می برد که این انجمن می تواند 
تشــخیص قویترین از دیگران را محقق ســازد.بابایی با بیان اینکه 
بسیاری از ابزار های تولید صنعتی و موضوعات مرتبط با شرکت های 
صنایع پیشــرفته و دانش بنیان در وزارت صمت وجود دارد، اضافه 
کرد: با تکیه به این موضوعات، به چنین جمع بندی دست یافتیم که 
انجمنی بین شرکت های بزرگ دارای بلوغ فکری که دارای صادرات 
جدی بوده، اســتاندارد و کیفیت را می شناســد و از فاز رشد فعلی 
وارد فاز های دیگری مانند بین المللی شدن و افزایش فروش بزرگ 
رسیده اند، تشکیل شود تا این انجمن بتواند مشکلات این شرکت ها 
را حتی در ســطوح حاکمیتــی برطرف کند.وی گفــت: درنهایت 
وزارت صمت تعهد دارد که هر زیرســاختی که در وزارت صمت 
وجود دارد؛ از جمله ســازمان توسعه تجارت، سازمان شرکت های 
صنعتی، دفتر مقررات صادرات و؛ و همچنین ابزار هایی نظیر بحث 
تعرفه، تخصیص ارز و ... که نیاز این شرکت های صنایع پیشرفته و 
دانش بنیان است را در اختیار این شــرکت ها قرار دهد تا مشکلات 
آن ها خیلی سریع برطرف شــود.مدیرکل دفتر فناوری و نوآوری 
وزارت صمت با تاکید بر اینکه هرچقدر شرکت های صنایع پیشرفته 
و دانش بنیان بزرگتر شود، تأثیر بســیاری بر روی صادرات و یافتن 

بازار های جدید بین المللی برای کشور خواهد داشت.

انتقاد رئیس سازمان ملی استاندارد از کیفیت قطعات خودرو

خودروهای  نویی که از کارخانه بیرون 
می آید چند ماه بعد نیاز به تعمیر دارد

وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد

از طرح های ممتاز شرکت های بزرگ 
تولیدی حمایت می کنیم

رفع موانع رشد دانش بنیان ها، اولویت وزارت صمت

 شرکت های دانش بنیان خط شکن
 و بازیگران اصلی اقتصاد


